1. Sic Balaam Israelitici populi tabernacula contemplatus flevit, eisque se similem fieri in morte deposcidit, dicens. Num. xxiii, 10 : *Moriatur anima mea morte justorum, et flant novissima mea horum similia*. Sed mox uthora compunctionis transiit, in avaritiae nequitiam exarsit. Nam propter promissa munera in ejus populi mortem consilium dedit, cuius morti se similem fieri optavit : et oblitus est, quod planixerat, cum extinguere noluit, quod per avaritiam ardebat (S. GREG. Pap. Hom. in Evang.). — Nada hay mas funesto que la inconstancia en el camino de la Salvacion. Una hoguera de paja pronto se apaga : *quod cito fit, cito transit*. No se puede uno fiar de esos corazones tan impresionables para el bien como para el mal. Cuantos entusiastas encuentra uno en el mundo que admirran las pompas del culto, la arquitectura de la edad media etc. Conversion estetica que distrae la imaginacion, pero que no llega en la practica, pasta reformar el corazon. Una conversion lenta dificil que es consecuencia de rudos embates, de serias reflexiones inspira mas confianza. (DEHAUT, el Evang. expl. 2 p. 3 sect. § 50).

2. Et aliud cecidit super petram, quæ nec mollis est, ut radicibus si

Las disposiciones que estos frivulos é inconstantes oyentes apartan son menos imperfectas, sin duda alguna, que las de los indiferentes y desdeñosos representados por la tierra del camino; mas

penetrabilis. nec humorem habet, quo foveri et nutriti possit obortum germen. Loca enim saxeа cooperta modica terra cito vegetant semen in herbam ex multitudine caloris; quia calor ibi non imbibitur in profundo ut in reliqua terra, sed reflectitur à saxo. Sed multiplicato calore in modica terra, ac per hoc in parvo humido, sequitur arefactio tam intus, quam extra. Eiusmodi sunt, qui facile recipiunt, sed facilius rejiciunt; qui exterius sunt teneri, interius lapidei; quibus dicit Dominus, Joel. II, 12 : *Convertimini ad me in toto corde vestro*, id est, non in superficie sola. Dicit etiam Joel. II, 13 : *Scindite corda vestra, et non vestimenta vestra*, id est, non sola exteriora. Dicitur etiam Is. V, 2, ut lapides eligente vinea; quia, quod natum est et continuo aruit, cui rei, nisi igni, idoneum est? Et lapides deorsum in centrum, id est, in infernum gravant: sursum enim sua gravitate ascendere nequeunt. Et denique cor durum male habebit in novissimo. Demum hi temporales sunt, non celestes: non enim qualem habes superficiem, judicat Deus, sed quale cor; cor vero tuum non est aeternitate mollitum. — Eiusmodi etiam sunt corda obstinatorum, pietatis speciem praeferentium; de quibus Apostolus inquit, II. Tim. III, 5 : *Habentes quidem pietatis speciem, virtutem ejus penitus abnegantes*. Hi enim nec timore conteruntur, nec emolliuntur amore; ideo quamvis verbum in eis oriri videatur et germinare, nunquam tamen ad frugem veniunt; de quibus propheta dicit, Jer. V, 3, xxvi, 26 : *Induraverunt faciem suam supra petram, et noluerunt converti*. Cum quibusdam ex ipsis misericorditer agit Deus, ut vasa misericordiae ejus fiant; de quibus ipse ait in Ezechia, xxxvi, 26 : *Auferam a vobis cor lapideum, et dabo cor carneum*; id est, abducam ab illis cor durum, et dabo illis cor tenerum, ut veluti blanda cera impressionem mea doctrinæ facile recipiant. Cordi lapideo ex diametro opponitur cor carneum, hoc est, pium, docile, et quod divino amore mollescat. Id voluit D. Paulus, dicens, II. Cor. III, 2, 3 : *Epistola nostra vos estis, scripta in cordibus nostris, quæ scitur, et legitur ab omnibus hominibus; manifestati, quod epistola estis Christi, ministrata a nobis, et scripta non atramento, sed Spiritu Dei vivi; non in tabulis cordis carnalibus*. Appellat Apostolus Corinthios epistolam suam, quod eos scriptos haberet indelebiliter in corde; et epistolam Christi quod illi Christum haberent in cordibus suis scriptum. Et ideo ait, hanc Christi epistolam esse a seipso scriptam, non atramento, sed spiritu Dei vivi; ut significaret inter se ipsum et Moysen differentiam:

BIBLIOTECA CIVICA

por otra parte casi me atreveré á decir que son mas prejudiciales. Facil sera demostrar, con efecto, á los oyentes indiferentes desdenosos y altivos que no escuchan la palabra de Dios con las debi-

Moyses enim tabulas lapideas adornavit, ut in illis lex vetus scriberetur. Paulus autem Corinthiorum animos paravit non instrumento corporeo, sed Spiritu Dei vivi, quem ipso Deo largiente in illis sculpsérat; non in tabulis lapideis duris, ut quandam lex, sed in cordibus molibus, et ad recipiendem Evangelicam doctrinam ab eo paratis. Sed heu, quot sunt hodie, qui cor habent lapideum, rupibus multo durius.orum cor est petra illa, de qua ait Christus in hodierno Evangelio *Aliud semen cecidit super petram et natum aruit; quia non habebat humorem*. Vide petram illam, de qua ait divina Scriptura, Exod. VIII, 13, 22: *Induratum est cor Pharaonis*. Talis est homo impius et obstinatus, de quo ait Job, XLI, 14 : *Cor ejus indurabitur quasi lapis*. Et Deus per Iosephum prophetam dicit, II, 12, 13 : *Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejunio et fletu et planctu. Scindite corda vestra, et non vestimenta vestra*. Ac si dicat: Corda vestra volo, sed non indarata; volo corda mollia et contrita. D. Bernardus ait, lib. de Consideratione: « Cor durum est, quod contritione non scinditur, precibus non flectitur, minis non cedit, flagellis obduratur. » Ut lapis tendit ad centrum; ita corde induratus descendit ad infernum. Ita dicitur de obstinatis Ægyptiis, Ex. XV, 5 : *Descenderunt in profundum quasi lapis, corpora descenderunt in profundum maris, animæ in profundum infernorum*. Ideo ait Ecclesiasticus, III, 27 : *Cor durum male habebit in novissimo*. At de se ipso ait Job, XXIII, 16 : *Deus mollivit cor meum*. Et divina Scriptura in libro Exodi, c. XVII. et Numerorum c. XX. narrat, fuisse a Moyse petram percussam virga, et fluxisse aquarum abundantiam. Ad quod alludit Psalmographus, dicens, LXXVII, 20 : *Percussit petram et fluxerunt aquæ et torrentes inundaverunt*. Utinam Deus virga crucis et memoria passionis suæ percutiat cor lapideum, conterat duram cordis mei petram, ut fundantur lacrymarum flumina, et convertat petram in stagna aquarum, et rupem in fontes aquarum, Ps. cxiii, 8. D. Augustinus, lib. de gratia et lib. arb., ad Valent. cap. 14. tradit: « Liberum hominis arbitrium pulsatur, ubi dicitur, : *Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra*, Psal. xciv, 8. Sed nisi posset Deus etiam duritiam cordis auferre, non diceret per Prophetam: *Auferam ab eis cor lapideum, et dabo eis cor carneum*, Ezech. 49. Quod de novo testamento fuisse prædictum, satis Apostolus ostendit, ubi ait, II Cor. 2, 3 : *Epistola nostra vos estis, scripta non atramento sed Spiritu Dei vivi; non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus*. Quod non ideo

do disposiciones, que esta palabra merece no su indiferencia sino su atencion, no su desden sino su estima, no su desprecio sino su amor; que por la tanto cambiar deben de conducta y escucharla

dictum putemus, carnaliter vivant, qui debent spiritualiter vivere sed quia lapis sine sensu est, cui comparatum est cor durum; cui nisi carni sentienti cor intelligens debuit comparari? » Hæc ille. — Petra ergo, super quam semen verbi Dei cecidit, ii significantur, qui Dei quidem cultum eurant, sed non intus; astant templis, altaribus officiisque divinis; nunquam nos aliquid orantes obmurmurant: *Sed populus hic labiis honorat; cor longe habent a Deo*, Is. xxix, 13. Et ideo cor durum habent; exterioris modicam terram habent, sed interius altissimam petram: ideo in quavis tentatione succumbunt; si irritantur, excandescunt; si affliguntur, despondent animum; si honorantur, attolluntur. Ergo in tentatione deficiunt. Vel ii etiam possunt intelligi, qui inordinato excellente propria affectu vexantur, ambitione et superbia tumidi; de quibus Job dicit xli, 14: *Ecce cor ejus indurabitur et stringetur quasi malleorum incus*. — Unde sequitur: *Et natum aruit, quia non habebat humorem*. Tumida enim loca humore carent et aduruntur ardore; valles vero beneficio fluviorum et fontium fruuntur; unde Psalmista dicit, Psal. lxiv, 14: *Inter medium montium pertransibunt aquæ*. Et alibi inquit: *Valles abundabunt frumento*; sic corda tumida superborum, influentiam divinæ gratiæ non suscipiunt; quare nec fructum veræ salutis, sed neque pœnitentiæ dignum afferre possunt; tametsi verbum Dei audiunt, et quipiam in ipsis germinare videatur, arescit statim, et in aridas paleas vertitur, in ignem æternum projiciendas. Hinc Jacobus dicit, 1, 11: *Exortus est sol cum ardore, et arescit fœnum; et flos ejus decidit et decor vultus ejus exaruit*. Et hoc quidem, quod uno verbo recitat Lucas, pluribus explicat Matthæus, dicens, Matth. xiii, 5 et 6: *Ubi non habebant terram multam, et continuo exorta sunt quia non habebant altitudinem terræ; sole orto, exaruerunt; et quia non habebant radicem, aruerunt*. Et quia radix omnis virtutis et omnis fructus verbi Dei est charitas, quæ cum tumore mentis et duritate cordis nunquam convenire potest; ideo in superbis, seminatum verbum Dei, sole divinæ excitationis, quo fructificare deberet, deficiente charitatis radice, arescit. — Secunda ergo ista seminis pars, germinans quidem ac spem fructus præbens, sed solis calore arescens, duplarem etiam habet causam sue infructuositatis; videlicet quia non habet profundam terram, in qua firmam mittat radicem; et quia non habet humorem sufficientem, quanquam hoc ex priori consequatur. Cujus seminis et illa conditio notanda, quod statim exoriatur. Loca enim saxea cooperta modica terra